

अनुदान प्राप्त संस्थाको विवरण आ.व.२०७४/०७५

बजेट उपशिर्षक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
<b>प्रदेश नं. १</b>									
१	२६४१३	५.१.८.६३ ३	अपाङ्ग सेवा संघ, पाँचथर-अपाङ्ग भएका व्यक्तिहरूका लागि व्यवसायिक ३ महिने तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सेवा संघ	पाँचथर	फिदिम.न.पा.-०१	२		२
२	२६४१३	५.१.८.६९ ४	नवयुवा अपाङ्ग समाज, माईजोगमाई, इलाम -चालु अनुदान(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नवयुवा अपाङ्ग समाज	इलाम	माईजोगमाई गाउँपालिका	२		२
३	२६४१३	५.१.८.६० १	समाज सेवा युवा सुधार संघ, झापा-४ जल्लामा रहेका अति विपन्न तथा गरिवीको रेखामुनि रहेका अवसरबाट बञ्चित सुस्तमनस्थिति भएको र अति असक्त अपाङ्गहरुको आवास सहितको विद्यालय तथा फिजियोथेरापी केन्द्र संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	समाज सेवा युवा सुधार		मेचीनगर न.पा.-०७	२		२
४	२६४१३	५.१.८.६० २	दमक अपाङ्ग सहयोग सामात, झापा-आय आजनका लागि व्यवसायिक सीप तथा बिउँपूँजी परिचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	दमक अपाङ्ग सहयोग स	झापा	दमक न.पा.-०८	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
५	२६४१३	५.१.८.६०३	नेपाल अपाङ्ग सघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, झापा - अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि ३ महिने आवासिय सिलाई कटाई तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र		भद्रपुर न.पा.-०४	४		४
६	२६४१३	५.१.८.५५३	सामर्थ्य समाज, मोरङ्ग-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सामर्थ्य समाज		बिराटनगर म.हा.न.पा.-१२	५		५
७	२६४२३	८.९.१.१२	पूर्वाञ्चल सी.बी.आर विराटनगर(भैपरी आउने-पूँजीगत)	पूर्वाञ्चल सि.बि.आर.	मोरङ्ग	बिराटनगर म.हा.न.पा.-०७		१५	१५
८	२६४२३	८.२.८.१८	नेपाल अपाङ्ग महिला संघ,काठमाडौँ- पुनर्स्थापना गृह भवन निर्माण(अन्य)	नेपाल अपाङ्ग महिला संघ		सुन्दरहरैचा न.पा.-१२		३	३
९	२६४१३	५.१.८.५५२	मोरङ्ग नेत्रहीन संघ, मोरङ्ग-दृष्टिविहिनहरूका लागि ३ महिने आवासिय आधारभुत ब्रेल साक्षरता तथा गमन शिलता(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	मोरङ्ग नेत्रहीन संघ		बेलवारी न.पा.-०३	१		१
१०	२६४१३	५.१.८.६८३	नेपाल कुष्ठरोग संगति धरान, सुनसरी-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल कुष्ठरोग संगति धरान		धरान उप.महा.न.पा.	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
११	२६४१३	५.१.८.६८३	संकल्प समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना केन्द्र, सुनसरी-बौद्धिक तथा सिपी अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	संकल्प समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना केन्द्र	सुनसरी	इनरुवा न.पा.-०३	२		२
१२	२६४१३	५.१.८.६७८	असाहय उत्थान तथा विकास केन्द्र नेपाल, सुनसरी(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	असाहाय उत्थान तथा विकास केन्द्र नेपाल		इटहरी उप.महा.न.पा.	२		२
१३	२६४१३	५.१.८.५५५	अपाङ्ग सेवा संघ, धनकुटा-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई दैनिक फिजियोथेरापि सेवा संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सेवा संघ	धनकुटा	धनकुटा न.पा.-०७	१		१
१४	२६४२३	८.२.८.२२	अपाङ्ग विकास संघ, उदयपुर-अपाङ्ग पुनर्स्थापनाको केन्द्र भवन निर्माण(अन्य)	अपाङ्ग विकास संघ	उदयपुर	त्रियुगा न.पा.-११		३	६
	२६४१३	५.१.८.६८५	अपाङ्ग विकास संघ, उदयपुर-जिल्ला तहमा रिहाव सेन्टर संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)				३		
१५	२६४१३	५.१.८.६४३	एकीकृत श्रोत व्यवस्थापन, ओखलढुंगा-अपाङ्गता लगायतका क्षेत्रमा मन्त्रालयले तोकेको विषयमा कार्यक्रम गर्ने(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	एकीकृत श्रोत व्यवस्थापन समिति		सिद्धिचरण न.पा.-०५	१		१

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
१६	२६४१३	५.१.८.६४४	समावेशी विकासका लागि विकलांग मञ्च,ओखलढुगा-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सिपमूलक सिलाई कताईको तिन महिने तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	समावेशी विकासका लागि विकलांग मञ्च	जाखलढुगा	सिद्धिचरण न.पा.-१२	१		१	
<b>संस्थाको संख्या: १६</b>							<b>जम्मा:</b>	३०	२१	५१
<b>प्रदेश नं. २</b>										
१७	२६४१३	५.१.८.६६८	समावेशी अपाङ्ग संघ, सप्तरी-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सुचनामा समान पहुँच र सिप विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	समावेशी अपाङ्ग संघ	सप्तरी	राजविराज न.पा.-०९	२		२	
१८	२६४१३	५.१.८.६६९	सगरमाथा अपाङ्ग कल्याण संघ, सप्तरी-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सार्वगण विकास(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	सगरमाथा अपाङ्ग कल्याण	सप्तरी	राजविराज न.पा.-०९	२		२	
१९	२६४१३	५.१.८.५५६	शजनता सामुदायिक विकास केन्द्र, सिरहा-अपाङ्गहरूको लागि जनचेतना र सिप विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	जनता सामुदायिक विकास केन्द्र	सिरहा	नरहालकवा नगरपालिका	१		१	
२०	२६४१३	५.१.८.५५७	सिरहा बाहिरा संघ, सिरहा-अपाङ्गता राकयाम सम्बन्धा कानूनी उपचार कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	सिरहा बाहिरा संघ		सिरहा न.पा.-०९	१		१	

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
२१	२६४१३	५.१.८.५५ ८	अपाङ्ग समाज जनकपुर, धनुषा-सिलाई कटाई तालिम र अपाङ्गता अधिकार सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग समाज	धनुषा	जनकपुर उप.म.हा.- ०४	१		१
२२	२६४१३	५.१.८.६८ ७	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, धनुषा-जीवनोपयोगी सिप तथा व्यवसायिक तालिम (सिलाई कटाई)(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र		जनकपुर उप.म.हा.- ०८	४		४
२३	२६४१३	५.१.८.६३ ०	अन्धाअन्धा सामुदायिक विकास केन्द्र, बारा-सासु, बुहारी बिचको विभेद न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अन्धाअन्धी सामुदायिक विकास केन्द्र	बारा	पत्ता नलागेको	२		२
२४	२६४१३	५.१.८.६३ १	नेपाल अपाङ्ग सेवा संघ, बारा-अधुरो भवन निर्माण तथा अपाङ्गता पुनर्स्थापना सम्बन्धी परियोजना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग सेवा संघ	बारा	जितपुर सिमरा उप.म.हा.न.पा.-०१	२		२
२५	२६४२३	८.९.१.८४	प्रेरणा अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र, मलंगवा, सर्लाही(भैपरी आउने-पूँजीगत)	प्रेरणा अपाङ्ग पुनर्स्थापना	सर्लाही	मलंगवा न.पा.-०८		१०	१०
२६	२६४१३	५.१.८.६७ ३	श्री दिव्य कल्याण अपाङ्ग सहयोग समिति, रौतहट-सहायक सामग्री वितरण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	श्री दिव्य कल्याण अपाङ्ग सहयोग समिति		गढीमाई नगरपालिका	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
२७	२६४१३	५.१.८.६७ ४	राष्ट्रिय अपाङ्ग संगठन गौर नेपाल, रौतहट- अपाङ्गता मैत्री योम्प, सहायक सामग्री वितरण तथा अन्तरक्रिया र जनचेतना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय अपाङ्ग संगठन नेपाल	रौतहट	माधवनारायण नगरपालिका	४		४	
२८	२६४१३	५.१.८.६७ ५	राष्ट्रिय अपाङ्ग कल्याण संघ, रौतहट-आधारभूत कम्प्युटर तालिम, अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय अपाङ्ग कल्याण संघ		गौर न.पा.-०४	१		१	
<b>संस्थाको संख्या: १२</b>							<b>जम्मा:</b>	२२	१०	३२
<b>प्रदेश नं. ३</b>										
२९	२६४१३	५.१.८.६७ ९	अपाङ्ग कल्याण संघ, सिन्धुली-प्रारम्भिक छिटो पहिचान तथा प्रतिरोधात्मक कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग कल्याण संघ	सिन्धुली	कमलामाई न.पा.०६	२		२	
३०	२६४१३	५.१.८.६८ ९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई आयमूलक कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान) नेत्रहीन विकास संस्था, सिन्धुपाल्चोक(गैर सरकारी)	अपाङ्गता सचेतना सेवा केन्द्र	रामेछाप	मन्थली न.पा.-०१	२		२	
३१	२६४१३	५.१.८.५९ ०	सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेत्रहीन विकास संस्था		चौतारा न.पा.-०५	२		२	

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
३२	२६४१३	५.१.८.५९ १	अपाङ्ग सुरक्षा तथा ग्रामिण विकास संस्था, सिन्धुपाल्चोक-तीनवटै निर्वाचन क्षेत्रमा ५/५ दिने बाँटोको धुप बनाउने सीप विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सुरक्षा तथा ग्रामिण विकास संस्था	सिन्धुपाल्चोक	चौतारा न.पा.-०५	१		१
३३	२६४१३	५.१.८.५९ २	अपाङ्ग समन्वय तथा सिप विकास केन्द्र, सिन्धुपाल्चोक-सिप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग समन्वय तथा सिप विकास केन्द्र		चौतारा न.पा.-०५	२		२
३४	२६४१३	५.१.८.६८ ०	नुवाकोट बहिरा संघ, नुवाकोट-६ महिना नेपाली सांकेतिक भाषा तालिम संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नुवाकोट बहिरा संघ	नुवाकोट	बिदुर न.पा.-०४	१		१
३५	२६४१३	५.१.८.६२ ३	अपाङ्ग मानव अधिकार मञ्च, नुवाकोट-गुडिया बनाउने तालिम तथा मानव अधिकार प्रशिक्षण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग मानव अधिकार मञ्च		बिदुर न.पा.-०१	१		१
३६	२६४१३	५.१.८.६७ ०	दृष्टिबिहीन व्यक्तिहरुको एकीकृत सामुदायिक विकास केन्द्र, काभ्रे- गमन शिलता तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	दृष्टिबिहीन व्यक्तिहरुको एकीकृत सामुदायिक विकास केन्द्र		धुलिखेल न.पा.-०४	१		१
३७	२६४१३	५.१.८.६७ १	नेपाल अपाङ्ग संघ, काभ्रे-सिप विकास तालिम (साबुन)(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ	काभ्रेपलाञ्चोक	पाँचखाल न.पा.-०६	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
३८	२६४१३	५.१.८.६७ २	असक्त अवस्थामा रहेका वर्गका पहिचान सहयोग र सशक्तीकरण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग सेवा केन्द्र		पनौती न.पा.	१		१
३९	२६४१३	५.१.८.६३ ९	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, काठमाडौं-स्वरोजगार तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, काठमाडौं शाखा	काठमाडौं	गोकर्णेश्वर न.पा.-६	४		४
४०	२६४१३	५.१.८.५५ ९	राष्ट्रिय अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र,नेपाल काठमाडौं - अपाङ्गता,सचेतना अभिमुखीकरण, क्षमता(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र-नेपाल		का.म.न.पा.-१६	७		७
४१	२६४१३	५.१.८.५६ २	बाहिरा दृष्टिविहीन समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बाहिरा दृष्टिविहीन अभिभावक समाज		का.म.न.पा.-०२	२		२
४२	२६४१३	५.१.८.५६ ३	काठमाडौं बहिरा संघ, काठमाडौं-बहिरा महिला तथा लैंगिक समानता र पिडित बहिराहरुको लागि दिवा सेवा केन्द्र(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	काठमाडौं बहिरा संघ		का.म.न.पा.-०२	२		२
४३	२६४१३	५.१.८.५६ ४	अन्ध अपाङ्ग प्राविधिक तथा सीप विकास केन्द्र, काठमाडौं-सिलाई कटाइ तथा कडाई प्याकेज तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अन्ध अपाङ्ग प्राविधिक तथा सीप विकास केन्द्र		क्रितिपुर न.पा.	३		३



बजेट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
४४	२६४१३	५.१.८.५६ ८	नेपाल होचापुड्का संघ, काठमाडौं-होचापुड्का भएका व्यक्तिहरुका लागि एडभान्स अभिनय तथा प्रहसन तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल होचापुड्का संघ	काठमाडौं	का.म.न.पा.-०२	२		२
४५	२६४१३	५.१.८.५६ ९	राष्ट्रिय अपाङ्ग श्रीमती संघ, काठमाडौं-चालु अनुदान(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय अपाङ्ग श्रीमती संघ		का.म.न.पा.-१६	३		३
४६	२६४१३	५.१.८.५७ ३	राष्ट्रिय बहिरा तथा सुस्त श्रवण संघ, काठमाडौं-नेपाली सांकेतिक भाषा नेतृत्व विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय बहिरा तथा सुस्त श्रवण संघ		का.म.न.पा.-०७	५		५
४७	२६४१३	५.१.८.५७ ४	डाउन सिण्ड्रोम समाज नेपाल, काठमाडौं-बादाघक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरु तथा आमाहरुलाई आधारभुत शिक्षा तथा सिपमूलक तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	डाउन सिण्ड्रोम समाज नेपाल		का.म.न.पा.-२६	२		२
४८	२६४१३	५.१.८.५७ ६	नेपाल एकीकृत नेत्रहीन विकास समाज, काठमाडौं-दृष्टिविहीनहरुका लागि सहयोग कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल एकीकृत नेत्रहीन विकास समाज		का.म.न.पा.-१६	३		३
४९	२६४१३	५.१.८.५७ ७	बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक महासंघ, नेपाल, काठमाडौं-सहयोगी सेवा कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक महासंघ नेपाल		का.म.न.पा.-३०	४		४

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
५०	२६४१३	५.१.८.५७ ८	नपाल दृष्टावहान कल्याण संघ, काठमाडा-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमूलक तालिम (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	नेपाल दृष्टिविहीन कल्याण संघ		का.म.न.पा.-११	१		१
५१	२६४१३	५.१.८.५७ ९	नपाल सुस्त श्रवण संघ, काठमाडा-कान सावर संचालन मार्फत सुस्त श्रवण विद्यार्थीको पहिचान (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	नेपाल सुस्त श्रवण संघ	काठमाडौं	क्रितिपुर न.पा.-१०	१		१
५२	२६४१३	५.१.८.५८ ०	हातेमालो केन्द्र, काठमाडौं-बौद्धिक अपाङ्गता दिवा सेवा (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	हातेमालो केन्द्र		बुढानिलकण्ठ न.पा.-०४	३		३
५३	२६४१३	५.१.८.५८ १	अपाङ्गता अधिकार र विकासका लागि क्रियाशिल नेपाल, काठमाडौं-प्रशिक्षक प्रशिक्षण (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक प्रशिक्षक प्रशिक्षण (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्गता अधिकार र विकासका लागि क्रियाशिल नेपाल		का.म.न.पा.-२९	३		३
५४	२६४१३	५.१.८.५८ २	नपाल भकभके संघ, काठमाडा-नेपालमा भकभके बाला भएका व्यक्तिहरूको अधिकार तथा दायित्व (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	नेपाल भकभके संघ		टोखा न.पा.-१४	२		२
५५	२६४१३	५.१.८.५८ ३	नपाल राष्ट्रिय अपाङ्ग मानव अधिकार संरक्षण मंच, काठमाडौं-श्रव्य पुस्तक उत्पादन तथा पुस्तकालय विस्तार (गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	नेपाल राष्ट्रिय अपाङ्ग मानव अधिकार संरक्षण मंच		का.म.न.पा.-२८	३		३

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
५६	२६४१३	५.१.८.५८ ४	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको समूह नेपाल, काठमाडौं -जनचेतना तथा स्वरोजगारमूलक तालिम संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूको समूह		का.म.न.पा.-३४	२		२
५७	२६४१३	५.१.८.५८ ५	अटीज्म केयर सोसाइटी नेपाल, काठमाडौं-अभिभावक तथा बालबालिका प्रशिक्षण तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अटीज्म केयर सोसाइटी नेपाल		का.म.न.पा.-०२	५		५
५८	२६४१३	५.१.८.५८ ६	नेपाल डाउन सिन्ड्रोम संघ, काठमाडौं-डाउन सिन्ड्रोम व्यक्तिहरु (शिविर संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल डाउन सिन्ड्रोम संघ	काठमाडौं	का.म.न.पा.-३१	५		५
५९	२६४१३	५.१.८.५८ ७	नेत्रहीन महिला संघ, नेपाल, काठमाडौं-तराईका तिन वटा जिल्लामा दृष्टिविहीन महिला सचेतना कार्यक्रम संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेत्रहीन महिला संघ, नेपाल		का.म.न.पा.-०४	२		२
६०	२६४१३	५.१.८.६० ४	नेपाल राष्ट्रिय अपाङ्ग पुनर्स्थापना समिति, काठमाडौं- अपाङ्गता मैत्री भवन निर्माण तथा शिपमूलक कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल राष्ट्रिय अपाङ्ग पुनर्स्थापना समिति		पत्ता नलागेको	२		२
६१	२६४१३	५.१.८.६० ५	सुस्तमनस्थिति सरोकारको बालगृह संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सुस्तमनस्थिति सरोकार समाज		पत्ता नलागेको	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
६२	२६४१३	५.१.८.६० ६	अपाङ्ग मानव अधिकार प्रवर्धन समाज, काठमाडौं(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग मानव अधिकार प्रवर्द्धन समाज		का.म.न.पा.-१०	२		२
६३	२६४१३	५.१.८.६० ७	क्यान्सर सोसाइटी नेपाल, काठमाण्डौ -क्यान्सरबाट हुने अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धि कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	क्यान्सर सोसाइटी नेपाल		का.म.न.पा.-१०	२		२
६४	२६४१३	५.१.८.६४ ५	राष्ट्रिय अपाङ्ग बाल सहायता संघ,काठमाडा- अपाङ्ग मैत्री र्याम्प सहायक सामग्री वितरण, कार्यशाला तालिम, जनचेतना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय अपाङ्ग बाल सहायता संघ		का.म.न.पा.-	४		४
६५	२६४१३	५.१.८.६६ ५	अपाङ्गता अनुसन्धान केन्द्र, काठमाण्डौं(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्गता अनुसन्धान केन्द्र	काठमाडौं	का.म.न.पा.-१०	१		१
६६	२६४१३	५.१.८.६७ ६	नेपाल अपाङ्ग समाज, अनामनगर, काठमान्डौं(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग समाज		का.म.न.पा.-२९	२		२
६७	२६४१३	५.१.८.६७ ७	श्रीजन्शील अपाङ्ग अवाज नेपाल, चाबहिल, काठमाण्डौं(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सृजनशील अपाङ्ग आवाज नेपाल		का.म.न.पा.-११	४		४
६८	२६४१३	५.१.८.८३ ७	नेपाल हेमोफिलिया सोसाइटी, काठमाण्डौं चालु अनुदान(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल हिमोफिलिया सोसाइटी		का.म.न.पा.-१०	५		५

बजेट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
६९	२६४१३	५.१.८.६१ ३	पाटन सामुदायिक पुनर्स्थापना संस्था, लालपुर- बहुअपाङ्गता समस्या भएका बालबालिका र युवाहरूका लागि पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	पाटन सामुदायिक पुनर्स्थापना संस्था	ललितपुर	ललितपुर म.हा.न.पा.	३		३
७०	२६४१३	५.१.८.६१ ४	राष्ट्रिय शारीरिक अपाङ्गता संघ नेपाल, ललितपुर- शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पुनर्स्थापना तथा सशक्तिकरणका लागि पैरवी कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राष्ट्रिय शारीरिक अपाङ्गता संघ नेपाल		ललितपुर म.हा.न.पा.- ११	४		४
७१	२६४१३	५.१.८.६१ ५	अनाथ अपाङ्ग उद्दार समाज ललितपुर-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सिप विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	हाल अपाङ्गता सशक्तिकरण समाज नेपाल (साविक: अनाथ अपाङ्ग उद्दार समाज)		महालक्ष्मी न.पा.-०५	२		२
७२	२६४१३	५.१.८.६१ ६	बौद्धिक अपाङ्गताका आमा समाज, ललितपुर- बौद्धिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बौद्धिक अपाङ्गताका आमा समाज	ललितपुर	ललितपुर म.हा.न.पा.- १०	६		६
७३	२६४१३	५.१.८.६१ ८	मस्तिष्क पक्षघात स्वावलम्बन समुह, लालपुर- मस्तिष्क पक्षघातबाट पिडित बालबालिकाहरूको उपचार तथा पुनर्स्थापनाका लागि काठमाडौं उपत्यकाका विभिन्न स्यारहार केन्द्र, संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	मस्तिष्क पक्षघात स्वावलम्बन समुह		पत्ता नलागेको	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
७४	२६४१३	५.१.८.६६ ७	बौद्धिक अपाङ्गताका अभिभावक समाज, लुभु, ललितपुर -बौद्धिक अपाङ्गताको पुनर्स्थापना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बौद्धिक अपाङ्गताका अभिभावक समाज		महालक्ष्मी न.पा.	२		२
७५	२६४१३	५.१.८.६३ ३	पुनर्स्थापना र विकासका लागि श्रोत केन्द्र, भक्तपुर- सि.बि.आर. सहजकर्ता तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	पुनर्स्थापना र विकासका लागि श्रोत केन्द्र (RCRD)	भक्तपुर	भक्तपुर न.पा.-०२	७		७
७६	२६४१३	५.१.८.६३ ४	अशवादा कल्याण संघ, भक्तपुर-अशवादा बालबालिकाहरुका लागि सहयोग परियोजना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अंशवादी कल्याण संघ		चाँगुनारायण न.पा.-	२		२
७७	२६४१३	५.१.८.६३ ५	भक्तपुर बोहरा संघ, भक्तपुर-नपाला साकातक भाषाका कक्षा सदस्यहरुको क्षमता अभिवृद्ध कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	भक्तपुर बहिरा संघ		भक्तपुर न.पा.-०६	१		१
७८	२६४१३	५.१.८.६३ ६	ग्रामिण अपाङ्गता समन्वय समिति, भक्तपुर - अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि दिवा सेवा केन्द्र स्थापना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	ग्रामिण अपाङ्गता समन्वय समिति	भक्तपुर	चाँगुनारायण न.पा.- ०४	१		१
७९	२६४१३	५.१.८.६४ ०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका आधिकार र विकासका लागि श्रोतकेन्द्र, भक्तपुर-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको शिक्षामा पहुँच(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	व्यक्तिहरुको अधिकार र विकासका लागि श्रोत केन्द्र		सूर्यविनायक न.पा.-	१		१

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
८०	२६४१३	५.१.८.६९ १	चितवन बाहरा संघ, चितवन-वाभन्न आयमूलक स्वरोजगार तालिम जनचेतना तथा सांकेतिक भाषा(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	चितवन बहिरा संघ	चितवन	भरतपुर म.ह.न.पा.- १०	१		१
८१	२६४१३	५.१.८.६९ ०	चितवन नेत्राहर्न संघ, चितवन-कम्प्युटर सप प्राशिक्षण तथा कम्प्युटर खरिद(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	चितवन नेत्रहीन संघ		भरतपुर म.ह.न.पा.- ०४	२		२
८२	२६४१३	५.१.८.६९ २	बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक संघ, चितवन-वडा सचिव एवं अभिभावक गोष्ठी र सचेतना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बौद्धिक अपाङ्गता अभिभावक संघ		भरतपुर म.ह.न.पा.- १०	१		१
८३	२६४१३	५.१.८.६९ ३	अपाङ्ग समाज चितवन, चितवन-सूचना प्रविधि सम्बन्धी तालिम र अन्य तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग समाज		भरतपुर म.ह.न.पा.- १०	२		२
८४	२६४१३	५.१.८.६९ ५	अपाङ्ग जागरण अभियान, चितवन-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको मानव अधिकारका लागि वकालत तथा कानुनी सेवा एवं मानव अधिकार(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग जागरण अभियान	चितवन	भरतपुर म.ह.न.पा.- १०	१		१
८५	२६४१३	५.१.८.६४ ८	अपाङ्ग सरोकार केन्द्र, मकवानपुर(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सरोकार केन्द्र		हेटौडा उप.म.हा.न.पा	१		१

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
८६	२६४१३	५.१.८.६४६	मानव सेवा आश्रम, मकवानपुर-पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	मानव सेवा आश्रम	मकवानपुर	हेटौडा उप.म.हा.न.पा-०४	१४		१४	
८७	२६४१३	५.१.८.८४०	आशा विशेष पाठशाला तथा पुनर्स्थापना केन्द्र (हेटौडेली परिवारद्वारा संचालित) हरियालीटोल मकवानपुर(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	आशा विशेष पाठशाला तथा पुनर्स्थापना केन्द्र		हेटौडा उप.म.हा.न.पा-०७	१०		१०	
८८	२६४१३	५.१.८.६४७	अपाङ्ग स्वावलम्बन जीवन पद्धती केन्द्र, मकवानपुर-स्वावलम्बन जीवन पद्धती कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग स्वावलम्बन जीवन पद्धती केन्द्र		मनहरी गाउँपालिका	२		२	
<b>संस्थाको संख्या: ६०</b>							<b>जम्मा:</b>	१६८		१६८
<b>प्रदेश नं. ४</b>										
८९	२६४१३	५.१.८.६३७	तनहुँ बहिरा संघ, तनहुँ-सचेतनामूलक कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	तनहुँ बहिरा संघ	तनहुँ	ब्यास न.पा.-०३	३		३	
९०	२६४१३	५.१.८.६३८	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, तनहुँ -स्वरोजगार तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र	तनहुँ	भानु न.पा.-०९	२		२	
९१	२६४१३	५.१.८.७००	प्रगतिशील अपाङ्ग संघ गोरखा(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	प्रगतिशील अपाङ्ग संघ	गोरखा	गोरखा न.पा.-०३	१		१	



बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
९२	२६४१३	५.१.८.६८ ६	अपाङ्ग संरक्षण समाज लमजुङ्ग, लमजुङ्ग-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार, आयआर्जन तथा सशक्तिकरणका लागि कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग संरक्षण समाज	लमजुङ्ग	बेशीसहर न.पा.-०८	२		२
९३	२६४२३	८.२.८.२३	स्याङ्गजा अपाङ्ग समाज, स्याङ्गजा-दिवा सेवा निर्माण तथा संचालन कार्यक्रम प्रस्ताव(अन्य)	स्याङ्गजा अपाङ्ग समाज	स्याङ्गजा	पुतलीबजार न.पा.-०१		२	५
	२६४१३	५.१.८.६२ ८	स्याङ्गजा अपाङ्ग समाज, स्याङ्गजा- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सशक्तिकरण तथा पुनर्स्थापना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)					३	
९४	२६४१३	५.१.८.६२ ९	स्याङ्गजा बाहिरा संघ, स्याङ्गजा-कृषि आयमूलक कार्यक्रम(सांकेतिक भाषा शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम)(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	स्याङ्गजा बाहिरा संघ		पुतलीबजार न.पा.-०१	१		१
९५	२६४१३	५.१.८.६५ ६	बौद्धिक अपाङ्गता, कास्की-अभिभावक भेला र भवन निर्माण(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बौद्धिक अपाङ्गता समाज नेपाल	कास्की	पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-१५	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
९६	२६४१३	५.१.८.६५ ५	स्वावलम्बन जावनपद्धता समाज नेपाल, कास्की-आत असक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवा प्रदान गर्नुका साथै उनीहरूको अधिकार सुनिश्चित गर्नका लागि राज्यलाई जिम्मेवार बनाउने(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	स्वावलम्बन जीवन पद्धती समाज नेपाल	कास्की	पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-१५	३		३
९७	२६४१३	५.१.८.६५ ४	श्रव्यादृष्टि बिहिन संघ नेपाल, कास्की-श्रव्यादृष्टि बिहिनहरूलाई स्पर्श सांकेतिक भाषा संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	श्रवण दृष्टिविहीन संघ नेपाल		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-०८	१		१
९८	२६४१३	५.१.८.६५ ३	अपाङ्गता स्वावलम्बन विकास संघ, कास्की-तालिम, अन्तरक्रिया, गोष्ठी कार्यक्रम संचालन गर्न(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग स्वावलम्बन विकास संघ		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-१०	२		२
९९	२६४१३	५.१.८.६५ २	गण्डका बाहिरा संघ, कास्की-बाहिरा अपाङ्गता व्यक्तिहरूको सहजताका कारण नेपाली सांकेतिक भाषा व्यवसायिक, नेपाली सांकेतिक भाषा शिक्षा आधारभुत र मिडिया डिजायन तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरूलाई दिइने अनुदान)	गण्डकी बाहिरा संघ		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-०८	१		१

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
१००	२६४१३	५.१.८.६५ १	नेपाल अपाङ्गता समाज सेवा संघ, कास्की-अपाङ्गता भएका ब;व्यक्तिहरुको अधिकारबारे जानकारी र सशक्तिकरण, क्षमता विकास गर्न ६ महिने सिप विकास सिलाई कटाई र नेतृत्व विकास तालिम संचालन गर्न(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान) कास्की नेत्राहन संघ, कास्की-श्रेष्ठ पुस्तकालय भर्ना र	नेपाल अपाङ्गता समाज सेवा संघ		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-०९	२		२	
१०१	२६४१३	५.१.८.६५ ०	केही सामग्री खरिद(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	कास्की नेत्रहीन संघ	कास्की	पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-३२	४		४	
१०२	२६४१३	५.१.८.६४ ९	नेपाल अपाङ्गता महिला संघ, कास्की-प्रत्येक पारवार एक रोजगार अभियान झोला सिलाई तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	नेपाल अपाङ्गता महिला संघ		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-०१	१		१	
१०३	२६४२३	८.९.१.१४	पश्चिमाञ्चल, ग्रीन पास्चर कास्की पोखरा(भैपरी आउने-पूँजीगत)	हरियोखर्क अस्पताल		पोखरा लेखनाथ म.न.पा.-१५		१५	१५	
१०४	२६४१३	५.१.८.६९ ७	बाग्लुङ्ग बाहिरा संघ, बाग्लुङ्ग-सांकेतिक भाषाको पहुँच विस्तार गर्दै सिपमूलक कार्यक्रम प्रवाह गर्ने(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	बाग्लुङ्ग बाहिरा संघ	बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग न.पा.-०२	२		२	
१०५	२६४२३	८.२.८.९५	सालिकराम जेष्ठ नागरिक आश्रम, विद्यदी गाउँपालिका पर्वत(अन्य)	सालिकराम ज्येष्ठ नागरिक आश्रम	पर्वत	पत्ता नलागेको	५		५	
<b>संस्थाको संख्या: १९</b>							<b>जम्मा:</b>	<b>३५</b>	<b>१७</b>	<b>५२</b>
<b>प्रदेश नं. ५</b>										

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
१०६	२६४१३	५.१.८.६१ ९	जिल्ला अपाङ्ग खेलकुद संघ, नवलपरासा-चार प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई समेटी विभिन्न किसिमका खेलकुद अधि बढाउने(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	जिल्ला अपाङ्ग खेलकुद संघ		रामग्राम न.पा.-१३	२		२
१०७	२६४१३	५.१.८.६२ ०	जन्जागृति अपाङ्ग संस्था, नवलपरासी- चारै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई समेटी दिवा सेवा,सिपमूलक जीविकोपार्जन सहायक सामग्री वितरण(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	जन्जागृति अपाङ्ग संस्था	नवलपरासी (पुरानो)	प्रतावपुर गाउँपालिका-०६	३		३
१०८	२६४१३	५.१.८.६२ १	अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र, नवलपरासा-समुदायमा आधारित अपाङ्गता पुनर्स्थापना कार्यक्रम संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग पुनर्स्थापना केन्द्र		सुनवल न.पा.-१२	२		२
१०९	२६४१३	५.१.८.८३ ८	नेपाल दृष्टिविहीन उत्थान संघ, रुपन्देही(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल दृष्टिविहीन उत्थान	रुपन्देही	सैनामैना न.पा.-१०	३		३
११०	२६४१३	५.१.८.८४ १	अपाङ्ग उत्थान समाज कपिलवस्तु(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग उत्थान समाज	कपिलवस्तु	बाणगंगा न.पा.-०४	३		३
१११	२६४१३	५.१.८.५९ ८	आशा अपाङ्ग केन्द्र, गुल्मी-अपाङ्गता विकास तथा अल्पकालीन सुरक्षा गृह संचालन कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	आशा अपाङ्ग केन्द्र	गुल्मी	रेसुङ्गा न.पा.-०२	५		५

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
११२	२६४१३	५.१.८.६० ८	अपाङ्ग सेवा संघ, दाङ- बौद्धिक अपाङ्गता पुनर्स्थापना गृह संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सेवा संघ	दाङ	तुलसीपुर उप.म.हा.न.पा	३		३
११३	२६४१३	५.१.८.६० ९	नेपाल अपाङ्ग संघ खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र, दाङ- सिलाई कटाइ तथा कडाई तालिम संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेपाल अपाङ्ग संघ, खगेन्द्र नवजीवन केन्द्र		घोराही उप.म.हा.न.पा-१४	४		४
११४	२६४१३	५.१.८.६१ ०	राप्ती बहिरा संघ, दाङ-बहिराहरुको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धिका लागि सांकेतिक भाषा तथा छात्रावास संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	राप्ती बहिरा संघ	दाङ	तुलसीपुर उप.म.हा.न.पा-०५	५		५
११५	२६४१३	५.१.८.६१ १	अपाङ्ग मानव अधिकार एवं सरोकार मञ्च, दाङ- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि तालिम तथा बाखा वितरण(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग मानव अधिकार एवं सरोकार मञ्च		घोराही उप.म.हा.न.पा-१५	३		३
११६	२६४१३	५.१.८.६६ ४	समावेशी अपाङ्ग संघ, दाङ-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सिलाई तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	समावेशी अपाङ्ग संघ		लमही न.पा.-	२		२
११७	२६४१३	५.१.८.६८ २	अपाङ्ग समाज सुधार केन्द्र, तुलसीपुर, दाङ(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग समाज सुधार केन्द्र		तुलसीपुर उप.म.हा.न.पा	३		३

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
११८	२६४२३	८.२.८.२४	राष्ट्रिय अपाङ्ग सेवा संघ, प्युठान-भवन निर्माण(अन्य)	राष्ट्रिय अपाङ्ग सेवा संघ	प्युठान	मल्लराना गाउँपालिका-०४	३		३	
११९	२६४२३	८.२.८.२१	अपाङ्ग सशक्तीकरण एवं संचार केन्द्र,बाँके- भवन निर्माण(अन्य)	अपाङ्ग सशक्तिकरण एवं संचार केन्द्र (डेक) नेपाल,	बाँके	बैजनाथ गाउँपालिका-०४		१५		
	२६४२३	८.९.१.१५	मध्यपश्चिमाञ्चल, अपाङ्गता सशक्तिकरण एवं सञ्चार केन्द्र, बाँके नेपालगञ्ज(भैपरी आउने-पूँजीगत)					१५		
	२६४१३	५.१.८.५९ ७	अपाङ्ग सशक्तीकरण एवं संचार केन्द्र,बाँके-पुनर्स्थापना गृह संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)				१०		४०	
१२०	२६४१३	५.१.८.५९ ६	सुस्त मनस्थिति अभिभावक संघ, बाँके-बौद्धिक अपाङ्ग बालबालिकाका लागि दिवा सेवा संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सुस्त मनस्थिति अभिभावक संघ	बाँके	नेपालगञ्ज उप.न.पा.-०९	५		५	
१२१	२६४१३	५.१.८.५९ ५	क्षमता विकास तथा आय आर्जन कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बाँके नेत्रहीन संघ		नेपालगञ्ज उप.न.पा.-१३	५		५	
१२२	२६४१३	५.१.८.६२ ४	बर्दिया नेत्रहीन संघ, बर्दिया-धुपबती र मैनबती बनाउने(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	बर्दिया नेत्रहीन संघ	बर्दिया	गुलरिया न.पा.-०३	४		४	
संस्थाको संख्या: १५							जम्मा:	६५	३०	९५
प्रदेश नं. ६										

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
१२३	२६४१३	५.१.८.६९ ९	अपाङ्ग बहुउद्देश्याय पुनस्थापना केन्द्र रुकुम -अपाङ्गता सशक्तिकरण स्वरोजगार कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग बहुउद्देशीय पुनस्थापना केन्द्र	रुकुम (पुरानो)	मुसीकोट न.पा.-०१	३		३
१२४	२६४१३	५.१.८.६९ ८	अपाङ्ग संरक्षण मंच रुकुम -समुदायमा आधारित पुनस्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग संरक्षण मंच		मुसीकोट न.पा.-०१	२		२
१२५	२६४१३	५.१.८.५८ ८	कल्याणकारी अपाङ्ग सेवा संघ, सल्यान-पूर्ण अशक्त, अति असक्त तथा अन्य अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	कल्याणकारी अपाङ्ग सेवा	सल्यान	शारदा न.पा.-०२	३		३
१२६	२६४१३	५.१.८.५८ ९	पाथिभरे अपाङ्ग संघ, सल्यान-अपाङ्ग पुनस्थापना, सशक्तिकरण र स्वरोजगार कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	पाथिभरे अपाङ्ग संघ	सल्यान	छत्रेश्वरी गाउँपालिका-०१	४		४
१२७	२६४१३	५.१.८.६५ ७	मध्यपश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय नेपाल अपाङ्ग समाज, सुखेत-आय, आर्जन, सिप विकास र जनचेतना सम्बन्धी कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	मध्यपश्चिममाञ्चल क्षेत्रीय नेपाल अपाङ्ग समाज	सुर्खेत	बिरेन्द्रनगर न.पा.-०६	१		१
१२८	२६४१३	५.१.८.६५ ८	अपाङ्गता पैरवी एवं सशक्तिकरण केन्द्र, सुर्खेत-पुनस्थापना गृह संचालन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्गता पैरवी एवं सशक्तिकरण केन्द्र		बिरेन्द्रनगर न.पा.-०४	५		५

बजट उपाशषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
१२९	२६४१३	५.१.८.६५ ९	नेत्रहीन सेवा संघ, सुर्खेत-आर्थिक विकास पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेत्रहीन सेवा संघ		बिरेन्द्रनगर न.पा.-०८	१		१
१३०	२६४१३	५.१.८.६६ ०	सामुदायिक अपाङ्गता विकास केन्द्र, सुर्खेत-आर्थिक, सामाजिक पुनर्स्थापना कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सामुदायिक अपाङ्गता विकास केन्द्र		लेकवेशी न.पा.-०९	१		१
१३१	२६४२३	८.९.१.८५	अपाङ्ग सशक्तिकरण केन्द्र, सुर्खेत(भैपरी आउने-पूँजीगत)	अपाङ्ग सशक्तिकरण केन्द्र	सुर्खेत	बिरेन्द्रनगर न.पा.-०७		१०	१५
	२६४१३	५.१.८.६६ १	अपाङ्ग सशक्तिकरण केन्द्र, सुर्खेत-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको स्वरोजगारका लागि आयआर्जन(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)					५	
१३२	२६४१३	५.१.८.६६ २	मध्यपश्चिमाञ्चल बाहिरा सशक्तिकरण संघ, सुर्खेत-नेपाली सांकेतिक भाषाको परिक्षण तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	मध्यपश्चिममाञ्चल बहिरा सशक्तिकरण संघ	सुर्खेत	बिरेन्द्रनगर न.पा.-०६	२		२
१३३	२६४१३	५.१.८.६६ ३	शारीरिक अपाङ्ग सेवा संघ, सुर्खेत-आयआजन तथा सिप विकास तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	शारीरिक अपाङ्ग सेवा संघ		बिरेन्द्रनगर न.पा.-११	२		२
१३४	२६४१३	५.१.८.५९ ९	पञ्चकोशी अपाङ्ग विकास मञ्च,दैलेख-अपाङ्गता पुनर्स्थापना तथा सुरक्षा अभियान कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	पञ्चकोशी अपाङ्ग विकास		नारायण न.पा.-०१	३		३

दैलेख



बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा		
							चालु	पूँजीगत	जम्मा
१३५	२६४१३	५.१.८.६० ०	अपाङ्गता पैरवी एव सशक्तिकरण केन्द्र, दैलेख-सामाजिक सशक्तिकरण र अपाङ्गता समावेशीकरणका लागि पैरवी कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने सहारा समुह, हुम्ला-अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको	अपाङ्गता पैरवी एवं सशक्तिकरण केन्द्र		दुल्लु न.पा.-०५	३		३
१३६	२६४१३	५.१.८.६८ ८	एकीकृत संरक्षण तथा क्षमता विकास(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सहारा समुह	हुम्ला	सिमिकोट गाउँपालिका-०५	३		३
१३७	२६४१३	५.१.८.६९ ६	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण तथा विकास कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग पुनर्स्थापना तथा विकास केन्द्र	जुम्ला	चन्द्रनाथ न.पा.-०६	२		२
१३८	२६४१३	५.१.८.५९ ३	सामुदायिक रेडियो नेपाला अवाज एफ,एम, कालिकाट-महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु, ज्येष्ठ नागरिक तथा यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक हक हितका लागि गरि जागरण तथा जनचेतनामूलक रेडियो कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	सामुदायिक रेडियो नेपाली अवाज एफ.एम.	कालिकोट	खाँडाचक्र न.पा.-०१	२		२
१३९	२६४१३	५.१.८.५९ ४	लालिगुराँस सामुदायिक अध्ययन केन्द्र, कालिकाट-अपाङ्गता तथा सीमान्तकृत समुदायका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	लालिगुराँस सामुदायिक अध्ययन केन्द्र		कालिका गाउँपालिका-०३	२		२

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
संस्थाको संख्या: १४							जम्मा:	४४	१०	५४
प्रदेश नं. ७										
१४०	२६४१३	५.१.८.६२ ५	अपाङ्ग सेवा संघ, कञ्चनपुर-अपाङ्ग सचेतनामूलक कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्ग सेवा संघ		भीमदत्त न.पा.-१८	१		१	
१४१	२६४२३	८.९.१.१६	सुदुरपश्चिमाञ्चल, नेपाल राष्ट्रिय समाज कल्याण संघ (NNSWA), कञ्चनपुर(भैपरी आउने-पूँजीगत)	नेपाल राष्ट्रिय समाज कल्याण संघ (N N S W A )	कञ्चनपुर	भीमदत्त न.पा.-१८		१५	२५	
	२६४१३	५.१.८.६२	पूण अशक्त, वेसाहारा तथा आर्थिकरूपले विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि पुनस्थापना केन्द्र स्थापना एवं सञ्चालन (NNSWA कञ्चनपुर मार्फत( १० जना)पूर्ण अशक्त, वेसाहारा तथा(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)					१०		
१४२	२६४१३	५.१.८.६२ ६	नेत्रहीन संघ, डोटी-दृष्टिविहीन व्यक्तिहरुको लागि ६ महिने आधारभुत कम्प्युटर तालिम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	नेत्रहीन संघ	डोटी	दिपायल सिलगडी न.पा.-०१	२		२	
१४३	२६४१३	५.१.८.६२ ७	अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको पुनस्थापना केन्द्र, बैतडी- अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको पुनस्थापना(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनुदान)	अपाङ्गता भएका नागरिकहरुको पुनस्थापना केन्द्र	बैतडी	दशरथचन्द्र न.पा.-०१	२		२	

बजट उपाशेषक नं. ३४०१०५

क्र.सं.	खर्च शिर्षक नं.	कार्यक्रम गतिविधि नं.	कार्यक्रमको नाम	संस्थाको नाम	जिल्ला	स्थानीय तह	रकम रु लाखमा			
							चालु	पूँजीगत	जम्मा	
१४४	२६४१३	५.१.८.६४ १	भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण तथा विकास कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	जिल्ला अपाङ्ग सुरक्षा सङ्घ	बझाङ्ग	जयपृथ्वी न.पा.-०४	२		२	
१४५	२६४१३	५.१.८.६४ २	एकीकृत वाल्यकालिन अपाङ्गता व्यवस्थापन कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	प्रगतिशिल युवा समाज		जयपृथ्वी न.पा.-०९	१		१	
१४६	२६४१३	५.१.८.६२ २	दार्चुला अपाङ्ग संघ, दार्चुला-सि.वि.आर. कार्यक्रम(गैर सरकारी सामाजिक क्षेत्रका सेवामूलक संस्थाहरु, धार्मिक संघ संस्थाहरुलाई दिइने अनदान)	दार्चुला अपाङ्ग संघ	दार्चुला	महाकाली न.पा.-०५	२		२	
<b>संस्थाको संख्या: ७</b>							<b>जम्मा:</b>	२०	१५	३५
							<b>कुल जम्मा:</b>	३८४	१०३	४८७

पुनश्च: क्र.स. ८५ मा अपाङ्ग सरोकार समाज, हेटौडा उपमहानगरपालिका, मकवानपुरलाई रु १ लाख छुट हुन् गएकोले सो समेत पनि समावेश गरेको ।



























































